Протокол № 5
заседания Правления саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                10 декабря 2009 года

Количество членов Правления – 14.
      Присутствуют – 10, в их числе: Поволоцкий В.И., Бантюков Ю.Н., Валинецкий А.В., Зиновьев В.И., Зубарев А.Р., Лытнев В.И., Рощенко А.А., Сашко М.П., Соломатова О.П., Гагарский А.Н.

В работе заседания принимают участие: Директор НПСРпроект – Камина А.И., помощник Директора НПСРпроект – Гребенюк О.П., специалист по контролю НПСРпроект - Дровосекова С.Б.

Повестка:
1.Рассмотрение заявлений о приеме в члены НПСРпроект и выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации.
2.О внесении изменений в свидетельства о допуске.
3.Утверждение Плана проверок профессиональной деятельности членов НПСРпроект.

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола - Гребенюк О.П.

    1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении заявлений о приеме в члены НПСРпроект и выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от следующих организаций - ООО «МостДорПроект» (заявление от 27.11.09г.), ООО «ДиоЛпроект» (заявление от 30.11.09г.), ООО Проектное бюро «Стиль» (заявление от 20.11.09г.), ООО «Оптим-проект» (заявление от 01.12.09г.), ООО «Сибаэроинж-Проект» (заявление от 07.12.09г.), ООО «Проектно-сметное бюро» (заявление от 01.12.09г.), ООО «ЭНЕРГИЯ» (заявление от 25.11.09г.), ООО «Сахморпроект» (заявление от 10.11.09г.), ОАО «Инженерный центр» (заявление от 12.11.09г.).
                    Дровосекову С.Б. с информацией о результатах проверки представленных документов.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1) Принять в члены НПСРпроект следующие организации:
- Общество с ограниченной ответственностью «МостДорПроект» в лице  директора Думного Владимира Николаевича;
- Общество с ограниченной ответственностью «ДиоЛпроект» в лице директора Медведевой Ольги Петровны;
- Общество с ограниченной ответственностью Проектное бюро «Стиль» (ООО ПБ «Стиль) в лице директора Мельниченко Андрея Григорьевича;
- Общество с ограниченной ответственностью «Оптим-проект» в лице директора Якимовой Тамары Николаевны;
- Общество с ограниченной ответственностью «Сибаэроинж-Проект» в лице генерального директора Рериха Владимира Александровича;
- Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-сметное бюро» (ООО «ПСБ»), Красноярский край, г.Железногорск, в лице директора Трутневой Ольги Витальевны;
- Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГИЯ», Республика Хакасия, г.Абакан, в лице директора Павлюченко Виктора Викторовича;
- Общество с ограниченной ответственностью «Сахморпроект», Сахалинская область, г.Холмск,  в лице директора Вон Чан Сона;
- Открытое акционерное общество «Инженерный центр», г.Оренбург, в лице исполнительного директора Степанова Евгения Петровича.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  2)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «МостДорПроект»   свидетельство о допуске к работам:
7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.
8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
9.По разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.
 11.По разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.
                 3)С учетом специализации предприятия ограничить Обществу с ограниченной ответственностью «МостДорПроект» допуск  к работам 7, 8, 9 - работами на линейных объектах капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ДиоЛпроект»  свидетельство о допуске к работам:
2.По разработке архитектурных решений.
3.По разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 5)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Проектное бюро «Стиль»  свидетельство о допуске к работам:
1.По подготовке схемы планировочной организации земельного участка.
2.По разработке архитектурных решений.
3.По разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.
4.По подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
5.По подготовке проекта организации строительства.
6.По подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.
8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
9.По разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.
11.По разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  6)Отказать Обществу с ограниченной ответственностью Проектное бюро «Стиль» в допуске к работам по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами» (№12), по основаниям, изложенным в Справке о результатах рассмотрения документов (№ 92 от 21.11.09г.).

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 7)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Оптим-проект»  свидетельство о допуске к работам:
1.По подготовке схемы планировочной организации земельного участка.
2.По разработке архитектурных решений.
3.По разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.
4.По подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
5.По подготовке проекта организации строительства.
6.По подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.
8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
9.По разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.
11.По разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 8)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Сибаэроинж-Проект» свидетельство о допуске к работам:
1.По подготовке схемы планировочной организации земельного участка.
2.По разработке архитектурных решений.
3.По разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.
4.По подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
5.По подготовке проекта организации строительства.
6.По подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.
8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
9.По разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.
11.По разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  9)Отказать Обществу с ограниченной ответственностью «Сибаэроинж-Проект» в допуске к работам по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами» (№12), по основаниям, изложенным в Справке о результатах рассмотрения документов (№ 94 от 07.12.09г.).

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 10)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-сметное бюро» свидетельство о допуске к работам:
1.По подготовке схемы планировочной организации земельного участка.
2.По разработке архитектурных решений.
3.По разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.
4.По подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
5.По подготовке проекта организации строительства.
6.По подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.
8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
9.По разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.
11.По разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 11)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГИЯ» свидетельство о допуске к работам:
7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.
  8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  12)Отказать Обществу с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГИЯ» в допуске к работам - по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений (№4); по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта (№11) на основании того, что ООО «ЭНЕРГИЯ» имеет действующее свидетельство о допуске к указанным видам работ, выданное другой саморегулируемой организацией (основание отказа в соответствии с ч.2 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ)

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 13)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Сахморпроект» свидетельство о допуске к работам:
1.По подготовке схемы планировочной организации земельного участка.
2.По разработке архитектурных решений.
3.По разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.
4.По подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
5.По подготовке проекта организации строительства.
6.По подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.
8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
9.По разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.
11.По разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 1, «воздержались» - 1.
Решили: 14)Выдать Открытому акционерному обществу «Инженерный центр»  свидетельство о допуске к работам:
2.По разработке архитектурных решений.
3.По разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.
4.По подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.
8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
9.По разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
11.По разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.
12.По подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».
     2. По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении в НПСРпроект заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске от следующих организаций - ООО «ТелекомКонсалтинг» (заявление от 26.11.09г.), ООО «Проект-ПКМ.» (заявление от 02.12.09г.).
                    Дровосекову С.Б. с информацией о результатах проверки представленных документов.
Голосовали: «за» - 9, «против» - 1, «воздержались» - нет.
Решили:  1)Внести изменения в свидетельства о допуске, ранее выданные –
- Обществу с ограниченной ответственностью «ТелекомКонсалтинг» в связи с получением допуска к работам:
1.По подготовке схемы планировочной организации земельного участка.
2.По разработке архитектурных решений.
5.По подготовке проекта организации строительства.
7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.
8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  2)Внести изменения в свидетельства о допуске, ранее выданные –
- Обществу с ограниченной ответственностью «Проект-ПКМ» в связи с получением допуска к работам:
4.По подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.
8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.
11.По разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.
     3. По третьему вопросу:
Слушали: Камина А.И. с предложением рассмотреть и утвердить План проверок профессиональной деятельности членов НПСРпроект на 2010 год.
                   Зиновьева В.И. с замечаниями к указанному документу.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Утвердить План проверок профессиональной деятельности членов НПСРпроект на 2010 год с учетом полученных замечаний.

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах.

Председатель  заседания                                                                    В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                           О.П. Гребенюк

- 3 -